
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  773  data  06-12-2022 

(AREA FINANZIARIA N. 88 DEL 06-12-2022) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANUTEL ANNO 2022  

 
 
 
       Visti: 

 l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di 
previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale 
risponde il responsabile di servizio; 

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, 
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli 
atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 il decreto del Sindaco n. 2 del 07.02.2022 con il quale veniva attribuita al Sottoscritto la 
responsabilità temporanea del Settore Finanziario – personale e tributi; 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 24.06.2022  relativa all’approvazione del 

Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022/2024; 

-La deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 24.06.2022 relativa all’approvazione del Piano 

esecutivo di gestione ( PEG )  armonizzato per l’esercizio 2022- parte finanziaria; 

-La deliberazione di giunta comunale n 61 del 14.07.2022, I ^ variazione in via d’urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 ( art. 175 comma 4 del D.Lgs 267/200 ), ratificata in 

Consiglio Comunale con delibera n. 38 del 29-07-2022;   

-La deliberazione di giunta comunale n. 63 del 14.07.2022, I ^ variazione al Piano esecutivo di 

gestione ( PEG );   

-La deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 08.08.2022, II ^ variazione in via d’urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 ( art. 175 comma 4 del D.Lgs 267/200 ) ratificata in 

Consiglio Comunale con delibera n. 42 del 07-10-2022;   

-La deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 13.09.2022, III ^ variazione in via d’urgenza al 

bilancio di previsione finanziario 2022/2024 ( art. 175 comma 4 del D.Lgs 267/200 ) ratificata in 

Consiglio Comunale con delibera n. 43 del 07-10-2022;   

-La deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 del 13.09.2022, IV ^ variazione al Bilancio di 

previsione 2022/2024 ;   

- il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 

-  la Legge 241/1990; 

-  il D.Lgs. 50/2016; 

- lo Statuto Comunale; 

 
   Vista l’attestazione dell’ANUTEL, che conferma la non presenza tra le categorie merceologiche previste 

dal CONSIP per le quali consegue l’acquisto tramite MEPA, considerato che il prodotto non è previsto in 
nessun bando del mercato elettronico; 
Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere 
nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione 
di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio statuto; 



2 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136, il 
Codice identificativo di Gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, servizi e 

forniture è il n. ZD438F677B;  
VISTO il D.U.R.C on line numero Protocollo INAIL_34945933 Data richiesta 07/10/2022 Scadenza validità 

04/02/2023 
Visto che l’Associazione ha stabilito per il 2022 delle quote associative che prevedono notevoli 
vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per 
affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 
Viste le quote associative sotto evidenziate: 

QUOTE DI ADESIONE ANNO 2022  PER COMUNI 
 

TIPO A  

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 154,00  

Comuni da 1.000 e fino a 5.000 abitanti € 175,00  

Comuni da 5.000 e fino a 20.000 abitanti € 230,00  

Comuni da 20.000 e fino a 50.000 abitanti € 350,00  

Comuni oltre 50.000 abitanti € 500,00  

 Accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

 Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale "TRIBUTI & BILANCIO" 

 Copia digitale del quotidiano                               nel giorno di pubblicazione della pagina 

ANUTEL (il 1° venerdì di ogni mese). 

 Quote ridotte, rispetto ai non soci, per la partecipazione a tutti gli “Incontri di Studio ed 

Approfondimento" e ai "Corsi di Perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria" predisposti 

dall'Associazione, senza limite di partecipanti (escluse le spese vive di vitto, alloggio e 

trasporto); 

 Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it. 
 

Ritenuto che: 
 questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di 

adesione suddette; 
 Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2022 la quota di Tipo A. 
 Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per l’esecuzione 

della spesa; 
 Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in narrativa: 

1. di aderire all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi dell’art.6, dello 
statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con la quota di tipo A 

2. di impegnare la somma di € 175,00 relativa all’anno 2022 sull’intervento 1409/1/2022; 

procederà al relativo impegno ed al versamento sul c.c. p. n. 16657884 oppure tramite 

bonifico su una delle seguenti coordinate IBAN: - Bancoposta: 

IT30J0760104400000016657884 - BCC Montepaone: IT93M0812642930000000012494 
intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 1 - 88060 MONTEPAONE (CZ), della 

quota associativa pari a €175.00 relativa all’anno 2022; 
- finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato; 

 
 
 
 
 
 



3 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

___________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.773 06/12/2022 €.175.00 1409/1 2022 

 
Lì   06/12/2022          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.  OCCHIONI GIOVANNI ANTONIO 
 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Dott.Giovanni Antonio Occhioni 


